PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA 077/2024/SGP - Manaus, 21 de fevereiro de 2024.

Instaura e nomeia membros para Comissão de Sindicância
Investigativa e dá outras providências.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
,  no uso de suas atribuições previstas noREGIÃO Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO,

art. 186, , do Regimento Interno deste Tribunal, e tendo em vista o disposto nos artigos 116, 117 e 148 acaput
182, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

   CONSIDERANDO o teor do Despacho Presidencial (fl. 14) e as demais informações
constantes no e-SAP DP 528/2024,

 CONSIDERANDO a necessidade de instauração de Sindicância Investigativa para apurar
os fatos circunstanciados no Processo ,PjeCor PP n. 0000067-08.2023.2.00.0511

R E S O L V E:

Art. 1º Instaurar e instituir Comissão de Sindicância com a finalidade de apurar os fatos
tratados nos autos do Processo  e da matéria administrativa E-SapPjeCor PP n. 0000067-08.2023.2.00.0511
DP 18066/2023, cabendo-lhe requerer e realizar quaisquer diligências que se façam necessárias para os fins a
que foi criada.

Art. 2º º Nomear a servidora Rosangela Figueiredo Bezerra (Presidente), o servidor Fabricio
Neves da Silva e a servidora Selma Maria Ferreira Ramos, para comporem a referida Comissão de
Sindicância.

Art. 3.º Fica revogada a Portaria n.º 739/2023/SGP, de 22/12/2023.

Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

8a
ae

aa
10

-f
b2

a-
4d

41
-8

db
5-

e9
7c

55
67

76
df

Desembargador do Trabalho
Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,

no exercício da Presidência

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

8a
ae

aa
10

-f
b2

a-
4d

41
-8

db
5-

e9
7c

55
67

76
df